АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Завьялово

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков
и земель неразграниченной государственной собственности

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью
«Удмуртские газовые сети» (адрес местонахождения: 426008, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. Коммунаров, 359, государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре
юридических лиц 10711841000065, идентификационный номер налогоплательщика
1808207086), являющегося собственником объекта недвижимости с кадастровым
номером 18:08:128001:519, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Правилами
охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, схемой границ публичного сервитута на
кадастровом плане территории, информационным сообщением от 10.04.2023, учитывая
отсутствие заявлений правообладателей земельных участков в период публикации
сообщения о возможном установлении публичного сервитута, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения (эксплуатации) объекта
газораспределительной сети с кадастровым номером 18:08:128001:519,
протяженностью 1617 м на 20 лет:

- на часть земельного участка площадью 46,5 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:403, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Высотная, д. 3;

- на часть земельного участка площадью 138,51 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:1184, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово;

- на часть земельного участка площадью 455 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:407, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Высотная, 2;

- на часть земельного участка площадью 56,45 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:959, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, в 40 метрах по направлению на восток от жилого дома № 1 по
улице Высотной;

- на часть земельного участка площадью 180,63 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:405, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Высотная, 1;

- на часть земельного участка площадью 136,03 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:362, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, земельный участок находится примерно в 30 м от ориентира пп 0033 по
направлению на юго-запад;

- на часть земельного участка площадью 1 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:1265, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово;

- на часть земельного участка площадью 43,32 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:408, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, 15;

- на часть земельного участка площадью 75,91 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:402, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, 13;

- на часть земельного участка площадью 78,65 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:404, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, 11;

- на часть земельного участка площадью 103,01 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:414, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, дом 9 а;

- на часть земельного участка площадью 15,21 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:1294, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово;

- на часть земельного участка площадью 138,53 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:953, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Северная, 16;

- на часть земельного участка площадью 60,19 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:411, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, 10;

- на часть земельного участка площадью 12,7 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:1266, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Западная, 9, кв. 1;

- на часть земельного участка площадью 227,06 кв.м с кадастровым номером
18:08:128001:188, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский
район, д. Пирогово, ул. Геологов, дом 28;

- на земли неразграниченнэй государственной собственности в границах
кадастрового квартала 18:08:128001 площадью 4081,3 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1
постановления (прилагаются).

3. Согласно части 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», плата за
публичный сервитут не устанавливается.

4. График проведения работ при осуществлении эксплуатации
газораспределительной сети с кадастровым номером 18:08:128001:519 устанавливается
на срок действия публичного сервитута.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Удмуртские газовые сети»:
- предоставить документы в филиал ППК «Роскадастр» по Удмуртской

Республике для постановки на кадастровый учет границ публичного сервитута;
- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции,
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого
был установлен публичный сервитут.

J

6. Управлению имущества и земельных ресурсов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» (Кетова И.Ф.) в течение 5 рабочих дней со дня подписания
постановления:

- опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования завьяловский.рф в сети «Интернет»;

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
- направить обществу с ограниченной ответственностью «Удмуртские газовые

сети» копию постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями
земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих
права указанных лиц на земельный участок.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

/ч> - Л '#;? чу
И.о. Главы муниципального образования

щ  *>>4
А *  . л » .....................  ' ' г .  ■

и /  с. .  > 3 '  .ъ 'Ъ *  -•

’****Е1тж

у
С.А. Ожегов

КОПИЯ ВЕРНА
/НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

« У / »  20 ^Зг.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республику»
от -77,06 ', № _

ГРАНИЦЫ
публичного сервитута

Раздел 1
Описание местоположения границ публичного сервитута в целях размещения (эксплуатации)

объекта газораспределительной сети с кадастровым номером 18:08:128001:519,
расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Пирогово,

от ШРП-2 до домов 3-10 по ул. Западная
№ п/п Характеристики объекта Описание

1 Местоположение объекта Удмуртская Республика,
Завьяловский район,

д. Пирогово, ул. Западная
2 Площадь объекта 5850 + 268 кв.м
3 Иные характеристики -

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-18, зона 2
2. Сведения о характерных точках г раниц объекта

Обозначе
ние

характер
ных точек

границ

Координаты, м Методы определения координат
и

средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Mt), м

Описание
закрепле
ния точки

X Y
1 2 3 4 5
1 381486.24 2226146.54 Картометрический метод 1 -

2 381471.15 2226159.53 Картометрический метод 1 -

3 381477.00 2226166.58 Картометрический метод 1 -

4 381459.31 2226182.49 Картометрический метод 1 -

5 381451.18 2226173.14 Картометрический метод 1 -

6 381444.00 2226164.88 Картометрический метод 1 -

7 381453.98 2226156.40 Картометрический метод 1 -

8 381462.74 2226148.97 Картометрический метод 1 -

9 381468.78 2226156.29 Картометрический метод 1 -

10 381485.66 2226141.77 Картометрический метод 1 -

11 381512.83 2226116.34 Картометрический метод 1 -

12 381529.32 2226101.82 Картометрический метод 1 -

13 381545.72 2226092.36 Картометрический метод 1 -

14 381559.80 2226081.54 Картометрический метод 1 -

15 381551.60 2226077.19 Картометрический метод 1 -

16 381541.51 2226071.53 Картометрический метод 1 -

17 381510.13 2226053.94 Картометрический метод 1 -

18 381477.00 2226035.13 Картометрический метод 1 -

19 381460.40 2226024.81 Картометрический метод 1 -

20 381432.03 2226010.31 Картометрический метод 1 -

21 381428.36 2226008.43 Картометрический метод 1 -

22 381402.70 2225995.32 Картометрический метод 1 -

23 381388.26 2225986.88 Картометрический метод 1 -

24 381387.73 2225977.90 Картометрический метод 1 -

L

25 381389.16 2225974.89 Картометрический метод 1 -

26 381392.73 2225976.71 Картометрический метод 1 -

27 381391.78 2225978.69 Картометрический метод 1 -

28 381392.13 2225984.51 Картометрический метод 1 -
29 381404.54 2225991.77 Картометрический метод 1 -

30 381429.13 2226004.03 Картометрический метод 1 -

31 381433.16 2225996.74 Картометрический метод 1 -

32 381434.97 2225997.59 Картометрический метод 1 -

33 381435.75 2225995.74 Картометрический метод 1 -

34 381437.68 2225996.80 Картометрический метод 1 -

35 381432.70 2226005.85 Картометрический метод 1 -

36 381460.25 2226020.22 Картометрический метод 1 -

37 381462.37 2226014.03 Картометрический метод 1 -

38 381466.04 2226015.65 Картометрический метод 1 -

39 381463.80 2226022.21 Картометрический метод 1 -

40 381477.22 2226030.56 Картометрический метод 1 -

41 381480.12 2226025.04 Картометрический метод 1 -

42 381483.85 2226026.50 Картометрический метод 1 -

43 381480.66 2226032.61 Картометрический метод 1 -

44 381510.23 2226049.40 Картометрический метод 1 -

45 381512.43 2226044.81 Картометрический метод 1 -

46 381514.30 2226040.91 Картометрический метод 1 -

47 381517.88 2226042.68 Картометрический метод 1 -

48 381515.95 2226046.72 Картометрический метод 1 -

49 381513,72 2226051.38 Картометрический метод 1 -

50 381543.41 2226068.02 Картометрический метод 1 -

51 381551.68 2226072.65 Картометрический метод 1 -

52 381556.49 2226062.60 Картометрический метод 1 -

53 381560.10 2226064.33 Картометрический метод 1 -

54 381555.19 2226074.57 Картометрический метод 1 -

55 381562.80 2226078.60 Картометрический метод 1 -

56 381563.44 2226077.52 Картометрический метод 1 -

57 381566.57 2226079.40 Картометрический метод 1 -

58 381566.04 2226080.24 Картометрический метод 1 -

59 381566.89 2226080.65 Картометрический метод 1 -

60 381585.18 2226089.54 Картометрический метод 1 -

61 381588.20 2226084.18 Картометрический метод 1 -

62 381587.56 2226080.75 Картометрический метод 1 -

63 381587.20 2226078.82 Картометрический метод 1 -

64 381591.55 2226080.60 Картометрический метод 1 -

65 381592.04 2226083.05 Картометрический метод 1 -

66 381592.65 2226086.04 Картометрический метод 1 -

67 381602.42 2226090.13 Картометрический метод 1 -

68 381607.82 2226089.91 Картометрический метод 1 -

69 381625.26 2226089.22 Картометрический метод 1 -

70 381640.28 2226088.62 Картометрический метод 1 -

71 381638.80 2226090.77 Картометрический метод 1 -

72 381638.20 2226092.80 Картометрический метод 1 -

73 381623.08 2226093.33 Картометрический метод 1 -

74 381601.59 2226094.09 Картометрический метод 1 -

75 381589.89 2226089.22 Картометрический метод 1 -

76 381586.90 2226094.87 Картометрический метод 1 -

77 381564.82 2226084.10 Картометрический метод 1 -

78 381563.72 2226083.56 Картометрический метод 1 -

79 381549.69 2226094.44 Картометрический метод 1 -

80 381538.10 2226101.28 Картометрический метод 1 -

81 381531.61 2226105.11 Картометрический метод 1 -

82 381517.66 2226117.41 Картометрический метод 1 -

83 381539.14 2226129.01 Картометрический метод 1 -

84 381543.97 2226126.90 Картометрический метод 1 -

85 381548.65 2226124.87 Картометрический метод 1 -

86 381550.45 2226128.44 Картометрический метод 1 -

87 381545.83 2226130.46 Картометрический метод 1 -

88 381543.31 2226131.56 Картометрический метод 1 -

89 381547.43 2226134.08 Картометрический метод 1 -

90 381567.40 2226146.28 Картометрический метод 1 -

91 381570.24 2226148.01 Картометрический метод 1 -

92 381574.99 2226147.53 Картометрический метод 1 -

93 381578.18 2226151.62 Картометрический метод 1 -

94 381583.29 2226149.27 Картометрический метод 1 -

95 381592.55 2226144.99 Картометрический метод 1 -

96 381594.14 2226148.80 Картометрический метод 1 -

97 381585.19 2226152.85 Картометрический метод 1 -

98 381581.89 2226154.34 Картометрический метод 1 -

99 381586.79 2226156.52 Картометрический метод 1 -

100 381599.27 2226162.08 Картометрический метод 1 -

101 381622.91 2226172.60 Картометрический метод 1 -

102 381639.64 2226183.00 Картометрический метод 1 -

103 381653.76 2226191.79 Картометрический метод 1 -

104 381655.95 2226190.77 Картометрический метод 1 -

105 381650.10 2226177.96 Картометрический метод 1 -

106 381648.15 2226173.69 Картометрический метод 1 -

107 381651.82 2226172.08 Картометрический метод 1 -

108 381653.90 2226176.64 Картометрический метод 1 -

109 381659.57 2226189.07 Картометрический метод 1 -

ПО 381660.68 2226188.52 Картометрический метод 1 -

111 381662.59 2226192.04 Картометрический метод 1 -

112 381659.60 2226193.45 Картометрический метод 1 -

113 381653.50 2226196.33 Картометрический метод 1 -

114 381635.36 2226185.05 Картометрический метод 1 -

115 381626.67 2226179.64 Картометрический метод 1 -

116 381621.00 2226176.11 Картометрический метод 1 -

117 381594.49 2226164.32 Картометрический метод 1 -

118 381589.54 2226162.12 Картометрический метод 1 -

119 381583.79 2226159.56 Картометрический метод 1 -

120 381606.90 2226192.05 Картометрический метод 1 -

121 381621.02 2226211.90 Картометрический метод 1 -

122 381631.58 2226226.73 Картометрический метод 1 -

123 381634.86 2226231.35 Картометрический метод 1 -

124 381636.03 2226231.03 Картометрический метод 1 -

125 381637.83 2226227.09 Картометрический метод 1 -

126 381640.67 2226220.90 Картометрический метод 1 -

127 381656.96 2226224.07 Картометрический метод 1 -

128 381675.56 2226228.83 Картометрический метод 1 -

129 381683.13 2226230.76 Картометрический метод 1 -

130 381678.73 2226266.45 Картометрический метод 1 -

131 381676.26 2226291.00 Картометрический метод 1 -

132 381670.81 2226320.21 Картометрический метод 1 -

133 381670.25 2226323.17 Картометрический метод 1 -

134 381700.99 2226329.69 Картометрический метод 1 -

135 381704.19 2226330.37 Картометрический метод 1 -

136 381704.55 2226325.57 Картометрический метод 1 -

137 381705.69 2226310.18 Картометрический метод 1 -

138 381695.13 2226309.12 Картометрический метод 1 -

139 381695.65 2226305.07 Картометрический метод 1 -

140 381706.02 2226306.19 Картометрический метод 1 -

141 381706.57 2226300.23 Картометрический метод 1 -

142 381711.30 2226300.73 Картометрический метод 1 -
143 381746.92 2226304.48 Картометрический метод 1 -

144 381750.80 2226277.38 Картометрический метод 1 -

145 381752.28 2226267.01 Картометрический метод 1 -

146 381773.38 2226269.34 Картометрический метод 1 -

147 381772.19 2226279.99 Картометрический метод 1 -

148 381770.89 2226291.56 Картометрический метод 1 -

149 381766.92 2226291.08 Картометрический метод 1 -

150 381768.20 2226279.59 Картометрический метод 1 -

151 381768.95 2226272.85 Картометрический метод 1 -

152 381755.67 2226271.42 Картометрический метод 1 -

153 381754.74 2226277.97 Картометрический метод 1 -

154 381750.35 2226308.86 Картометрический метод 1 -

155 381710.80 2226304.71 Картометрический метод 1 -

156 381710.18 2226304.64 Картометрический метод 1 -

157 381710.09 2226305.80 Картометрический метод 1 -

158 381708.95 2226320.44 Картометрический метод 1 -

159 381708.19 2226330.18 Картометрический метод 1 -

160 381703.65 2226332.00 Картометрический метод 1 -

161 381703.88 2226334.40 Картометрический метод 1 -

162 381691.12 2226331.69 Картометрический метод 1 -

163 381665.58 2226326.28 Картометрический метод 1 -

164 381666.75 2226320.03 Картометрический метод 1 -

165 381672.29 2226290.52 Картометрический метод 1 -

166 381674.76 2226266.00 Картометрический метод 1 -

167 381678.74 2226233.77 Картометрический метод 1 -

168 381675.06 2226232.83 Картометрический метод 1 -

169 381656.10 2226227.98 Картометрический метод 1 -

170 381643.01 2226225.44 Картометрический метод 1 -

171 381641.94 2226227.77 Картометрический метод 1 -

172 381639.57 2226232.88 Картометрический метод 1 -

173 381641.27 2226239.23 Картометрический метод 1 -

174 381639.21 2226239.12 Картометрический метод 1 -

175 381638.96 2226241.05 Картометрический метод 1 -

176 381637.59 2226240.85 Картометрический метод 1 -

177 381636.05 2226235.17 Картометрический метод 1 -

178 381635.32 2226235.37 Картометрический метод 1 -

179 381637.66 2226250.56 Картометрический метод 1 -

180 381629.44 2226252.69 Картометрический метод 1 -

181 381624.22 2226254.04 Картометрический метод 1 -

182 381613.73 2226256.76 Картометрический метод 1 -

183 381609.53 2226236.98 Картометрический метод 1 -

184 381608.83 2226233.65 Картометрический метод 1 -

185 381613.74 2226232.49 Картометрический метод 1 -

186 381628.26 2226229.05 Картометрический метод 1 -

187 381620.53 2226218.17 Картометрический метод 1 -

188 381597.13 2226185.22 Картометрический метод 1 -

189 381576.65 2226156.39 Картометрический метод 1 -

190 381569.34 2226152.13 Картометрический метод 1 -

191 381549.11 2226154.26 Картометрический метод 1 -

192 381535.50 2226132.01 Картометрический метод 1 -

193 381535.76 2226131.73 Картометрический метод 1 -

194 381514.50 2226120.25 Картометрический метод 1 -

195 381489.39 2226143.75 Картометрический метод 1 -

196 381499.10 2226166.10 Картометрический метод 1 -

197 381504.80 2226165.74 Картометрический метод 1 -

198 381504.89 2226169.77 Картометрический метод 1 -

199 381496.56 2226170.29 Картометрический метод 1 -

1 381486.24 2226146.54 Картометрический метод 1 -

- - - - -

200 381550,81 2226140,88 Картометрический метод 1 -

201 381563,59 2226148,72 Картометрический метод 1 -

202 381554,92 2226149,63 Картометрический метод 1 -

203 381551,23 2226150,03 Картометрический метод 1 -

204 381542,56 2226135,83 Картометрический метод 1 -

200 381550,81 2226140,88 Картометрический метод 1 -